
 1 / 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

（全 1 枚送付） 

オペラ『コジ・ファン・トゥッテ』（3 月 18 日～24 日上演予定） 

公演中止のお知らせ 

 

新国立劇場では、2 月 26 日の新型コロナウイルス感染症の拡大防止に係る文部科学大臣からの要請

を受けて、3 月 15 日（日）までの主催事業をすべて中止する旨先日お知らせいたしました。 

 

さらに、大変残念ではございますが、このたび、新国立劇場は加えてオペラ『コジ・ファン・トゥ

ッテ』の中止を決定いたしました。 

オペラ『コジ・ファン・トゥッテ』は、海外からの招聘アーティストを含め、3 月 18 日初日に向け

て、3 月の上旬からのリハーサルを予定しておりましたが、現時点での状況に鑑み、安心してリハーサ

ルを実施することが難しいと判断いたしました。 

現時点で、中止発表をすることによって内外に意図せざるメッセージが伝わり兼ねないという危惧

がある一方で、16 日以降の公演の実施について確約できる見通しが持てない中で決定を遅らせることに

よって結果的にアーティストやお客様の期待を裏切る可能性があること等を総合的に勘案して、やむを

得ず、3 月 18 日から 24 日まで上演予定のオペラ『コジ・ファン・トゥッテ』の中止を決定した次第で

す。 

 なお、チケットの払い戻し手続き等については、後日当劇場ウェブサイトでご案内いたします。  

 

【一般の方からのお問い合わせ先】 

新国立劇場ボックスオフィス：03-5352-9999 (営業時間：10～18 時) 

 

3 月 27 日（金）開幕予定『DANCE to the Future 2020』以降の主催公演につきましては、引き続

き政府関係機関の指示、情報等を踏まえて、できる限り迅速にお知らせして参ります。 

 

報道各位におかれましては、一般の皆様への周知にご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【報道関係の皆様からのお問い合わせ先】 

●公演中止にかかるお問い合わせ 広報室長：松延 

Tel：03-5352-5781 / FAX：03-5352-5709 

●オペラ『コジ・ファン・トゥッテ』にかかるお問い合わせ 制作部オペラ広報：高梨 

Tel：03-5352-5733 / FAX：03-5352-5709 

新国立劇場ニュース 

２０20年（令和二年）3月 2日号 

公益財団法人 新国立劇場運営財団 

広報室 広報第一係 

担当：松延／清水／大島 

〒151-0071 渋谷区本町１－１－１ 

ＴＥＬ：０３－５３５２－５７８１ 

ＦＡＸ：０３－５３５２－５７０９ 

E-mail: press@nntt.jac.go.jp 

 


